
 
 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO 
 

 
CONTRATO nº: 04/2020 

PROCESSO nº: 600057/2020 
PARTES: FUNDAÇÃO ARQUIVO E MEMÓRIA DE SANTOS E ATITUDE 

DISTRIBUIÇÃO DE BOLETINS JURIDICOS LTDA. 
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da 

vigência do contrato original nº 04/2020, por mais 12 (doze) meses, a iniciar 
em 10/09/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA nº 30.10.00.3.3.90.39.99.13.391.0093.2450 
NOTA DE EMPENHO: Nota de Empenho nº 69/2021  

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de 12(doze) 

meses, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, com  a possibilidade 
de prorrogação por igual período, sendo que o índice de reajuste a ser 

aplicado será o IPC-A. 
ASSINATURAS: Pela Fundação Arquivo e Memória de Santos, o Diretor 

Presidente Sr. Luiz Dias Guimarães, e pela CONTRATADA, Sr. Claudio Luiz 
Hoogevoonik , em 30 de agosto de 2021. 

 
 

  
 

 

 

 

Luiz Dias Guimarães 
Diretor Presidente 

Fundação Arquivo e Memória de Santos 
 
 

 
 

 


